

**БҰЙРЫҚ**

2022 жылғы 18 мамыр  
Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ Б - 405  
г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2022 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.
4. Кеңсе (Байжанова А.Т.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

**Бас директор**

**А.Павлов**



**БҰЙРЫҚ**

18 мая 2022 года

Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ П-405  
г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
услуг на 2022 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Байжанова А.Т.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Предусмотрено в Перечне...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
190	работа	Техническое обслуживание фронтальных погрузчиков	работа	1,00	1 300 000,00	1 300 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности</b>								
312	работа	Землеустроительные работы по объектам технической модернизации ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в г.Атбасар	работа	1,00	10 200 000,00	10 200 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
455	услуга	Технический надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	1,00	3 231 122,00	3 231 122,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
456	услуга	Технический надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	1,00	4 047 000,00	4 047 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
457	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	1,00	1 116 931,00	1 116 931,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
458	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	1,00	1 398 000,00	1 398 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
459	работа	Внедрение АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	работа	1,00	99 725 976,00	99 725 976,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
460	работа	Внедрение АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	работа	1,00	118 723 000,00	118 723 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
461	работа	Разработка проектно-сметной документации "Внедрение АСКУЭ на КТП 10/0,4 кВ"	работа	1,00	5 551 000,00	5 551 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
462	услуга	Проведение экспертизы ПСД "Внедрение АСКУЭ на КТП 10/0,4 кВ"	услуга	1,00	645 000,00	645 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
423	товар	АРГОН бм3 газообразный ГОСТ 10157-2016	баллон	9,00	12 720,00	114 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
700	товар	Автошина 235/75R 15 УАЗ всесезонная (с камерой)	компл	20,00	36 817,86	736 357,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
704	товар	Автошина 12.00 R-20 ИД-304 У-4 18 слойная (камера+ободная лента)	компл	24,00	111 869,64	2 684 871,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
710	товар	Автошина 225/75 R16 УАЗ всесезонная (с камерой)	компл	40,00	26 687,50	1 067 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
711	товар	Автошина 18.4-26 R-4	шт	4,00	233 869,64	935 478,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
714	товар	Автошина 235/70 R16 УАЗ всесезонная (с камерой)	компл	40,00	37 471,43	1 498 857,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
984	товар	МАСЛЮ трансформаторное ГК	тн	34,64	814 732,14	28 222 321,33	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1058	товар	Замок зажигания (8-ми контактный)	шт	1,00	45 000,00	45 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1064	товар	Тормозные трубки с главного цилиндра до заднего цилиндра в сборе с тройником	компл	1,00	17 500,00	17 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1089	товар	Диск сцепления	шт	1,00	7 500,00	7 500,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1133	товар	Колодки тормозные ГАЗ-53 передние длинные (1шт.) ЮККА 513501090	шт	4,00	7 300,00	29 200,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1141	товар	Насос ручной подкачки РНМ-1К 700.11.00.130	шт	1,00	10 200,00	10 200,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1151	товар	Фильтр топливный	шт	1,00	3 100,00	3 100,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1156	товар	Фильтр топливный грубой очист	шт	2,00	2 100,00	4 200,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1157	товар	Фильтр топливный тонкой очистки	шт	2,00	3 200,00	6 400,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1158	товар	Выключатель массы 12В ВК 861	шт	1,00	18 900,00	18 900,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1159	товар	Преобразователь напряжения ВК-30Б1 электрический 141.3759	шт	1,00	28 000,00	28 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1160	товар	Ремкомплект топливного фильтра грубой очистки	компл	1,00	1 000,00	1 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1161	товар	Ремкомплект топливного фильтра тонкой очистки	компл	1,00	1 250,00	1 250,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1162	товар	Ремкомплект масляного фильтра	компл	1,00	5 300,00	5 300,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
<b>Изменения в Перечень...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
190	работа	Техническое обслуживание фронтальных погрузчиков	работа	1,00	2 054 700,00	2 054 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности</b>								
312	работа	Землеустроительные работы по объектам технической модернизации ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в г.Атбасар	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
455	услуга	Технический надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
456	услуга	Технический надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	1,00	5 097 064,00	5 097 064,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
457	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
458	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	1,00	1 761 948,00	1 761 948,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
459	работа	Внедрение АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
460	работа	Внедрение АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	работа	1,00	157 316 781,00	157 316 781,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
461	работа	Разработка проектно-сметной документации "Внедрение АСКУЭ на КТП 10/0,4 кВ"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
462	услуга	Проведение экспертизы ПСД "Внедрение АСКУЭ на КТП 10/0,4 кВ"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
423	товар	АРГОН (в 1-ом баллоне бм3)	баллон	8,00	8 928,57	71 428,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года



700	товар	Автошина 235/75R 15 УАЗ всесезонная (с камерой)	компл	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
704	товар	Автошина 12.00 R-20 ИД-304 У-4 18 слойная (камера+ободная лента)	компл	24,00	155 082,28	3 721 974,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
710	товар	Автошина 225/75 R16 УАЗ всесезонная (с камерой)	компл	44,00	34 602,68	1 522 517,92	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
711	товар	Автошина 18.4-26 R-4	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
714	товар	Автошина 235/70 R16 УАЗ всесезонная (с камерой)	компл	40,00	41 964,29	1 678 571,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
984	товар	МАСЛЮ трансформаторное ГК	тн	30,14	814 732,14	24 556 026,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1058	товар	Замок зажигания (8-ми контактный)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1064	товар	Тормозные трубки с главного цилиндра до заднего цилиндра в сборе с тройником	компл	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1089	товар	Диск сцепления	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1133	товар	Колодки тормозные ГАЗ-53 передние длинные (1шт.) ЮККА 513501090	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1141	товар	Насос ручной подкачки РНМ-1К 700.11.00.130	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1151	товар	Фильтр топливный	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1156	товар	Фильтр топливный грубой очист	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1157	товар	Фильтр топливный тонкой очистки	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1158	товар	Выключатель массы 12В ВК 861	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1159	товар	Преобразователь напряжения ВК-30Б1 электрический 141.3759	шт	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1160	товар	Ремкомплект топливного фильтра грубой очистки	компл	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1161	товар	Ремкомплект топливного фильтра тонкой очистки	компл	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1162	товар	Ремкомплект масляного фильтра	компл	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года

**Дополнения в Перечень...**

**2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности**

563	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17046 от ПС "Город"	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
564	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №16758 от ПС "Город" и КТП 10/0,4 кВ №16758 от ПС "Город"	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
565	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17013 от ПС "Западная"	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
566	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17962 от ПС "Город"	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
567	работа	Землеустроительные работы по ВЛ 0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17681 от ПС "Атбасар 2" и КТП 10/0,4 кВ №17681 от ПС "Атбасар 2"	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
568	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №16685 от ПС "Город"	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
569	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17963 (новый)	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
570	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17964 (новый)	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
571	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №16673 (новый)	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
572	работа	Землеустроительные работы по ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17977 (новый)	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
573	работа	Землеустроительные работы по ВЛ 0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ №17979 от ПС "Город"	работа	1,00	790 909,00	790 909,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
574	работа	Землеустроительные работы по КТП 10/0,4 кВ №17980 от ПС "Город"	работа	1,00	500 000,00	500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
575	работа	Землеустроительные работы по КТП 10/0,4 кВ №16687 от ПС "Город"	работа	1,00	500 000,00	500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
576	работа	Землеустроительные работы по КТП 10/0,4 кВ №16706 от ПС "Город"	работа	1,00	500 000,00	500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года

**3. Товаро-материальные ценности**

1721	товар	АРГОН	м3	18,00	2 200,00	39 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1722	товар	Замок зажигания (8-ми контактный)	шт	1,00	45 000,00	45 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1723	товар	Тормозные трубки с главного цилиндра до заднего цилиндра в сборе с тройником	компл	1,00	17 500,00	17 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1724	товар	Диск сцепления	шт	1,00	7 500,00	7 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1725	товар	Колодки тормозные ГАЗ-53 передние длинные (1шт.) ЮККА 513501090	шт	4,00	7 300,00	29 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1726	товар	Насос ручной подкачки РНМ-1К 700.11.00.130	шт	1,00	10 200,00	10 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1727	товар	Фильтр топливный	шт	1,00	3 100,00	3 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1728	товар	Фильтр топливный грубой очист	шт	2,00	2 100,00	4 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1729	товар	Фильтр топливный тонкой очистки	шт	2,00	3 200,00	6 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1730	товар	Выключатель массы 12В ВК 861	шт	1,00	18 900,00	18 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1731	товар	Преобразователь напряжения ВК-30Б1 электрический 141.3759	шт	1,00	28 000,00	28 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1732	товар	Ремкомплект топливного фильтра грубой очистки	компл	1,00	1 000,00	1 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1733	товар	Ремкомплект топливного фильтра тонкой очистки	компл	1,00	1 250,00	1 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1734	товар	Ремкомплект масляного фильтра	компл	1,00	5 300,00	5 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года